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ثبت بیش از ۶۹۹.۵ میلیون ابتلا به کرونا 
از آغاز همه‌گیری

بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز 24 آذرماه 1402 به ۶۹۹ 
میلیون و ۵۶۷ هزار و ۳۳۹ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۵۶ هزار و 
۵۳۰ بیمار نیز تأیید شده است. به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر، 
کووید۱۹ در روز 23 آذرماه 1402، ۳۳ هزار و ۳۴۴ مورد ابتلای جدید داشته و 

جان ۱۵۶ بیمار را گرفته است.
همچنین آلمان با ثبت ۹۴ فوتی و آمریکا با بیش از ۱۱ هزار ابتلای جدید به 
ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در شبانه‌روز گذشته گزارش 
کرده‌اند. پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، 

ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را 

در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 

دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین 
مرگ‌ و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.  بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر 
رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار 
فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را تا روز 24 آذرماه 1402 در این قاره 

گزارش کرده است.

خروج سامانه بارشی از کشور 
و بازگشت آلودگی هوا در شهرهای صنعتی

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران و مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی از 
امروز تا دوشنبه و افزایش محسوس دما در نوار شمالی کشور و خروج سامانه 

بارشی از کشور طی دیروز خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: دیروز 
در بخش‌هایی از مرکز، شرق سواحل دریای خزر، شمال شرق، برخی مناطق 
شرق و جنوب شرق کشور ابرناکی، بارش باران، وزش باد، کاهش دما، در مناطق 

مرتفع و سردسیر بارش برف پیش‌بینی شد.
وی با بیان اینکه سامانه بارشی به‌تدریج اوایل شب از مرزهای شرقی کشور خارج 
می‌شود، افزود: طی امروز )۲۵ آذر( در غالب نقاط کشور جوی نسبتا پایدار حاکم 
خواهد بود. یکشنبه )۲۶ آذر( در سواحل غربی دریای خزر و دوشنبه )۲۷ آذر( 

علاوه بر این نواحی در بخش‌هایی از شمال غرب کشور بارش رخ خواهد داد.
به گفته ضیاییان، روز سه‌شنبه )۲۸ آذر( نیز در سواحل دریای خزر، بخش‌هایی 
از شمال غرب، غرب و جنوب غرب کشور ابرناکی و بارش پراکنده انتظار می‌رود 
و طی روزهای شنبه تا دوشنبه در شهرهای صنعتی افزایش غلظت آلاینده‌های 
جوی پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده، تصریح کرد: آسمان تهران امروز)۲۵ 
آذرماه( صاف و در بعضی ساعت‌ها غبار محلی با حداقل دمای ۵ و حداکثر 
دمای ۱۳ درجه سانتی‌گراد و فردا )۲۶ آذر( صاف و غبارآلود با حداقل دمای ۶ و 

حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

کرونا

محیط زیست

آیا موتور برقی هم گواهینامه می‌خواهد؟

تمام آنچه که باید درباره گواهینامه آسان موتورسیکلت بدانید

بیماری‌های غیرواگیر  مدیرکل دفتر مدیریت 
وزارت بهداشت با تاکید بر اهمیت کنترل قند 
خون به‌ویژه در مبتلایان به دیابت، گفت: عدم 
کنترل قند خون در مبتلایان به دیابت یکی از 
دلایل اصلی است که بیمار به مرحله دیالیز 

می‌رسد.
دکتر کوروش اعتماد در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه عامل اصلی رسیدن شرایط 
بیماران به انجام دیالیز، دیابت است، گفت: 
یکی از عوارض بلند مدتی که دیابت به همراه 
دارد آسیب به عروق انتهایی یا مویرگ‌ها است. 
به همین دلیل فرد پس از مدتی که از ابتلا به 
دیابت می‌گذرد دچار مشکل بینایی، کلیوی یا 

زخم‌هایی می‌شود که دیر بهبود می‌یابد.
بیماری‌های غیرواگیر  مدیرکل دفتر مدیریت 
وزارت بهداشت، تاکید کرد: به همین دلیل 
است که مبتلایان به دیابت باید در فواصل 
مشخصی از نظر کلیه و چشم‌ها معاینه شوند. 
عدم کنترل قندخون در مبتلایان به دیابت 
یکی از دلایل اصلی است که بیمار به مرحله 

دیالیز می‌رسد.
اعتماد تاکید کرد: با اصلاح سبک زندگی و 
رعایت مواردی مانند کنترل اضافه وزن،‌ رژیم 
غذایی سالم، فعالیت بدنی متعادل و ... می‌توان 
تا حد زیادی عوارض این‌چنینی ابتلا به دیابت 

را کاهش داد.
وی در ادامه بر لزوم آگاهی از میزان قندخون 
و فشارخون در افراد تاکید کرد و گفت: یکی 
از دلایلی که پویش ملی »غربالگری پرفشاری 
خون و دیابت« در سنین ۱۸ سال را شروع 
کردیم، همین موضوع است که به افزایش 
آگاهی مردم و افزایش خودمراقبتی در آنها 

منجر شود.
به گفته وی، ذیل این پویش ملی اگر پس از 
خوداظهاری شخص در لینک اختصاصی که 
برای او پیامک می‌شود، مشخص شود که فرد 
مشکوک به بیماری دیابت یا پرفشاری خون 
است از او خواسته می‌شود به مراکز بهداشتی 
درمانی مراجعه کند تا از آنها تست قندخون 
گرفته شود و در صورت ابتلا به دیابت درمان 
آغاز شود. به گزارش ایسنا، پیش از این و 

قبل از اجرای پویش ملی سامت، بر اساس 
آمار منتشر شده از آخرین مطالعه کشوری 
بیماری‌های غیرواگیر در سال ۱۴۰۰، وزارت 
بهداشت اعلام کرده بود که برآورد تعداد کل 
بیماران دیابتی در جمعیت بالای ۲۵ سال در 

ایران بیش از ۷ میلیون نفر است.

همچنین در همان سال شیوع دیابت ۱۴.۱۵ 
درصد )متوسط قند خون در جمعیت ذکر 
شده ۱۰۵.۵۱ میلی‌گرم در دسی لیتر بوده 
است( برآورد شده بود که سهم زنان ۱۴.۷۱ 
درصد و سهم مردان ۱۳.۴۴ درصد بود. در 
عین حال شیوع پیش‌دیابت نیز در همین 

جمعیت، ۲۴.۷۹ درصد بوده است که سهم 
زنان ۲۳.۵۴ درصد و سهم مردان ۲۶.۳۵ 

درصد بود.
این آمارها در حالی اعلام شد که بر اساس 
برآوردهای صورت گرفته در این جمعیت، 
میزان آگاهی از دیابت ۷۳.۲۹ درصد، پوشش 

درمان ۶۵.۰۵ درصد و درمان موثر ۳۱.۰۶ 
درصد بوده است. درواقع اعام این آمار 
نشان دهنده آن است که درصد قابل توجهی 
از مبتلایان به دیابت درمان موثر دریافت 
نمی‌کنند که همین موضوع ممکن است سبب 

بروز عوارض ثانویه ابتلا به دیابت شود.

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا توضیحاتی را درباره نحوه دریافت یک 
روزه گواهینامه رانندگی ارائه کرد و به برخی 
از پرسش‌های مخاطبان ایسنا درباره گواهینامه 

موتورسیکلت پاسخ داد.
به گزارش ایسنا،‌ آمارهای رسمی که از سوی 
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا اعلام شده، 
حاکی از آن است که از حدود ۱۳ میلیون 
موتورسیکلت در کشورمان، ۶.۸ میلیون 
دستگاه موتورسیکلت توسط راکبانی هدایت 
می‌شود که فاقد گواهینامه موتورسیکلت 
هستند. همین نداشتن گواهینامه نیز مشکلات 
بسیاری را برای این افراد در پی خواهد داشت 
که از جمله مهم‌ترین آنها شناخته شدن به 
عنوان مقصر در تصادفات، عدم قرارگرفتن 
در پوشش‌های بیمه‌ای به هنگام تصادف و ... 
است. از طرفی تمامی این افراد برای قوانین 
و مقررات کشورمان، به دلیل رانندگی بدون 

گواهینامه مرتکب عمل مجرمانه‌ای شده‌اند.
آمار بالای موتورسواران بدون گواهینامه و 
تمایل اندک این افراد برای دریافت گواهینامه 
سبب شد تا پلیس طرحی جدید را برای 
ساماندهی این افراد آغاز کند. طرحی که با 
آسیب‌شناسی دلایل بی‌رغبتی موتورسواران 
به اخذ گواهینامه به اجرا درآمد. براساس 
آسیب‌شناسی انجام شده، زمان‌بر بودن فرآیند 
دریافت گواهینامه و همچنین هزینه بالای 
آن دو عامل مهم برای عدم تمایل به دریافت 

گواهینامه موتورسیکلت بود. از طرف دیگر 
عمده افرادی که تمایلی به دریافت گواهینامه 
موتور نداشتند، از این وسیله برای امرار معاش 
و کسب درآمد استفاده کرده و به عبارتی 
بیشتر در معرض آسیب‌های ناشی از آن و 

پیامدهای نداشتن گواهینامه قرار داشتند.
در نهایت طرح اعطای یک روزه گواهینامه به 
افراد دارای موتورسیکلت کلید خورد و به مرور 
در شهرها و استان‌های بیشتری به اجرا درآمد.
سردار سید تیمور حسینی، جانشین رئیس 
پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با ایسنا به 
این موارد پاسخ داده است. او همچنین به 
پرتکرارترین پرسش‌های مخاطبان ایسنا در 
بخش نظرات اخبار مرتبط با گواهینامه آسان 
موتورسیکلت منتشر شده بود، پاسخ داده 

است.
حسینی با بیان اینکه بخش قابل توجهی 
از موتورسیکلت سواران در کشورمان فاقد 
گواهینامه هستند، گفت: این موضوع می‌تواند 
مشکلات عدیده را برای خود این افراد و 
طرف تصادف ایجاد کند. بررسی که انجام 
دادیم متوجه شدیم فرآیند صدور گواهینامه 
و هزینه‌های جانبی کمی کار را سخت کرده 
بود در همین راستا نیز با تدبیر ریاست پلیس 
راهور .از ابتدای امسال سازوکاری تعریف شد تا 
افرادی که مالک موتورسیکلت هستند بتوانند 
با یک فرآیند آسان‌تر و صرف هزینه کمتر 

گواهینامه بگیرند. 

در حال حاضر این طرح در ۱۲۲ شهرستان و 
۲۲ استان در حال اجراست.

اجرا  استان‌ها  کدام  در  آسان  گواهینامه 
می‌شود؟

وی ادامه داد: در حال حاضر طرح گواهینامه 
آسان موتورسیکلت در استان‌های سمنان و 
آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل و کردستان 
و تهران و کرمانشاه و همدان و قم و قزوین و 
البرز مرکزی و گلستان و گیلان و زنجان و 
ایلام و کردستان و خراسان شمالی و خراسان 
رضوی و خراسان جنوبی و هرمزگان و بوشهر 

اجرا می‌شود.
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا ادامه داد:‌ تلاش ما بر این است که 
با تهیه امکانات و تجهیزات مورد نیاز این 
طرح به زودی در تمامی استان‌ها و تمامی 
شهرستان‌های کشور اجرا شود. البته بر اجرای 
آن نظارت ویژه‌ای داریم و مراحل و فرآیندها 
باید به درستی طی شود. از این آموزشگاه‌ها 

باید استانداردهای ما را داشته باشند.
گواهینامه  دریافت  برای  می‌توان  چگونه 

یک روزه موتورسیکلت اقدام کرد؟
حسینی در پاسخ به این پرسش که چگونه باید 
برای دریافت یک روزه گواهینامه موتور اقدام 
کرد گفت:‌ گام اول این است که فرد متقاضی 
بالای ۱۸ سال سن داشته و موتورسیکلت به 

نامش باشد.
وبسایت  به  باید  آن  از   پس 
ranianmotorco.ir مراجعه کرده و نسبت 
به ثبت‌نام اقدام کنند. البته ساکنان تهران باید 
حتما کدپستی تهران داشته باشند در غیر این 
صورت نمی‌توانند ثبت نام کنند. پس از آن 
سامانه زمان و محل مراجعه را به متقاضی 
اعام می‌کند. در تمام مراحل مراجعه حضور 

همراه داشتن کارت ملی مساله مهمی است.

آیا واقعا صدور گواهینامه موتور یک روزه 
است؟‌

حسینی درباره اینکه آیا واقعا فرآیند درخواست 
گواهینامه یک روزه است، یا خیر گفت: وقتی 
می‌گوییم گواهینامه یک روزه، یعنی فرد قادر به 
قبول شدن در مراحل آزمون باشد و پرونده‌اش 
هم تکمیل باشد. از لحظه‌ای که متقاضی در 
آزمون عملی قبول شود و مدارک را هم به 
همان شکل و شیوه سیستمی تکمیل کند، ما 
هم در همان روز برایش گواهینامه را صادر و 
از طریق آدرس پستی برایش ارسال می‌کنیم. 
خب حالا اگر فردی اصلا مهارت موتورسواری 
نداشته یا نقص مدرک داشته باشد، به این فرد 

که نمی‌توان یک روزه گواهینامه داد.
وی ادامه داد:‌ به عبارت بهتر اگر فردی بگوید 
من آیین‌نامه را بلد هستم و رانندگی با 
موتورسیکلت را هم بلدم، می‌تواند از یک صبح 
تا ظهر گواهینامه موتورسیکلت را دریافت کند.
هزینه‌ها دریافت گواهینامه یک روزه 

موتور چقدر است؟
جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
درباره هزینه دریافت گواهینامه یک روزه نیز 
گفت: هزینه این طرح بیشتر از پنجاه درصد 
ارزان‌تر از حالت عادی تقاضای گواهینامه 

موتور سیکلت است.
آیا به شکل قدیمی هم می‌توان گواهینامه 

موتورسیکلت گرفت؟
حسینی درباره اینکه آیا به همان روش قدیم 
نیز می‌توان گواهینامه موتور دریافت کرد یا 
خیر نیز به ایسنا گفت: روش قدیمی همچنان 
وجود دارد و اتفاقا افراد فاقد موتورسیکلت باید 
با همان روش برای دریافت گواهینامه اقدام 
کنند. افرادی که دارای موتورسیکلت باشند 
هم می‌توانند با همان روش قدیمی و چند 

روزه نسبت به دریافت گواهینامه اقدام کنند.

دریافت  نیازمند  هم  برقی  موتورهای  آیا 
گواهینامه است؟

وی درباره اینکه گفته‌ می‌شود، موتورهای برقی 
نیازی به دریافت گواهینامه ندارد نیز اظهارکرد:‌ 
چنین ادعاهایی کذب است. هر نوع وسیله 
نقلیه موتوری زمینی نیازمند گواهینامه است. 
حالا اگر سوخت این موتورسیکلت گازوئیل و 
بنزین باشد یا هیبرید و برق فرقی در اصل 
موضوع که الزام رانندگی با گواهینامه است، 
ایجاد نمی‌کند. بنابراین اینکه برخی بگویند 
چون موتور برقی است یا چون کلاچ ندارد 
و نباید گواهینامه گرفت، حرف غلطی است. 
کسی نمی‌تواند بدون داشتن گواهینامه با هیچ 
نوع وسیله نقلیه موتوری زمینی رانندگی کند.

گواهینامه  برای  جدیدی  کارت  آیا 
موتورسیکلت صادر می‌شود؟

حسینی درباره اینکه آیا کارت جدیدی برای 
گواهینامه موتورسیکلت صادر می‌شود یا خیر 
نیز گفت: تجمیع گواهینامه سال‌هاست که 
انجام شده و درپشت گواهینامه وسایل نقلیه 
مجازی که فرد مجوز رانندگی با آن را گرفته 
باشد، قید شده است. اگر فردی گواهینامه 
موتور را دریافت کند، اطلاعات جدید آن در 
پشت کارت گواهینامه‌اش درج خواهد شد و 
این طور نیست که دو گواهینامه کارتی یکی 
برای خودرو و یکی برای موتور داشته باشد. 

تمام گواهینامه‌ تجمیع شده است.
جانشین رئیس پلیس راهور فراجا با بیان 
اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ هزار نفر با 
همین شیوه گواهینامه موتورسیکلت را یک 
روزه دریافت کرده‌اند، گفت: در پایان مراحل 
از متقاضیان نظر خواهی می‌شود و جالب است 
بدانید که بیش از ۸۰ درصد شرکت‌کنندگان 
از این طرح راضی بوده و بالغ بر ۶۰ درصد از 
این افراد نیز آن را بسیار عالی توصیف کرده‌اند.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

بیش از ۷ میلیون مبتلا به دیابت در ایران

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران با 
تأکید بر اینکه بازگشایی سینماهای باغ کتاب نیازمند 
تصمیم مدیریتی است، از بلا استفاده ماندن ۱۰۳۰ 

صندلی سینما در باغ کتاب خبر داد.
احمد علوی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد سرانجام 
بازگشایی سینماهای مجموعه باغ کتاب که از زمان 
محدودیت‌های کرونایی بسته و تاکنون بازگشایی نشده 
است، گفت: در مورد بازگشایی سینماهای باغ کتاب، 
جلسات متعددی برگزار کردیم و شهرداری تهران باید 
این عقب افتادگی در بازگشایی سینماها را جبران 
کند و هر چه زودتر نسبت به تعیین تکلیف سینماها 
اقدام کند. وی با اشاره به تأکید کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر تهران بر حل مشکل بازگشایی سینماهای 
باغ کتاب، افزود: متأسفانه در این میان تغییرات مکرر 
مدیریتی در شرکت توسعه فضای فرهنگی سبب شده 
که این موضوع وقتی به مرحله سرانجام می‌رسد، دوباره 
بر می‌گردد به اول خط و اینگونه است که ۱۰۳۰ 
صندلی سینما در شهر تهران، ۴ سال است که بلا 

استفاده مانده و این در حالی است که شهر تهران با 
کمبود مراکز نمایشی و سینماها مواجه است.

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران ادامه 
داد: حل مشکل عدم بازگشایی سینماهای باغ کتاب 
نیازمند تصمیم مدیریتی است و امیدوارم شهرداری 
پای کار بیاید و تصمیم مدیریتی در راستای صرفه و 

صلاح شهر اتخاذ شود.
 علوی با اشاره به ارزش مادی سینماهای باغ کتاب، 
عنوان کرد: مدیران شهری باید دقت داشته باشند که 
بالاتر از هر هزینه ای، عدم استفاده از این ظرفیت شهر، 
نادرست است و باید راه حلی برای رفع مشکل عدم 

بازگشایی سینماهای باغ کتاب انجام دهند.
به گزارش ایسنا، پس از پایان محدودیت‌های کرونایی 
و بازگشایی دوباره اماکن عمومی، سالن‌های سینما 
باز هم میزبان مخاطبانی شدند که بعد از دو سال 
به سالن‌ها آمده و شور و نشاط را با حضور خود به 
 ارمغان آوردند. اما در این بین سینماهای باغ کتاب 

هنوز بازگشایی نشده‌اند.

مدیر گروه پژوهشی مخاطرات هیدرولوژیکی 
پژوهشکده سوانح طبیعی با بیان اینکه دخالت‌های 
انسانی موجب بروز بسیاری از حوادث و سوانح طبیعی 
یا تشدید آنها می‌شود، گفت: دانشمندان بومی که 
همان مردم محلی هستند باید کمک کنند تا ریسک 
سوانح کاهش یابد. به گزارش ایسنا، فاطمه فلاحتی 
در کارگاه روزه »دانش محلی و بومی و کاهش ریسک 
سوانح« از سوی پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی 
یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی با همکاری و 
حمایت دفتر یونسکو در تهران برگزار شد، به بیان 
دلایل رخداد مخاطرات پرداخت و تاکید کرد دخالت 
انسان موجب بروز حوادث و سوانح یا تشدید آنها 
می‌شود و دانشمندان بومی که همان مردم محلی 
هستند باید کمک کنند تا ریسک سوانح کاهش یابد.

فلاحتی درخصوص طرح شناسایی روستاهای در 
معرض خطر توضیحاتی ارائه کرد و گفت: به عنوان 
مثال در استان فارس 227 روستای در معرض 
خطر چندمخاطره‌ای شناسایی شده است. وی در 

ادامه درخصوص انواع مخاطرات محتمل در روستا 
شامل سیلاب، زمین‌لرزه، فرونشست، زمین‌لغزش 
و ماسه‌های روان توضیحاتی ارائه کرد و درخصوص 
سیل گفت: با پیش‌روی در رودخانه که معنای درست 
آن خانه رود است و انجام اقداماتی نظیر تخلیه زباله 
و نخاله در بستر رود و... مردم در معرض خطر قرار 
گرفته‌اند و در صورت وقوع سیلاب، رود، خانه خود 
را می‌شناسد و راهش را باز می‌کند و هر چه در آن 
است می‌بلعد. فلاحتی انواع راهکارهای محلی و بومی 
برای کاهش خطر و هشدار سریع را برشمرد و تاکید 
کرد که باید وقوع مخاطرات را باور کنیم و هشدارها 
را باور کنیم. برای هشدار از راهکاری موثر و ساده 
مانند هشدار نفر به نفر بر مبنای شواهد وقوع سیل 

بهره ببریم.
وی به ارتباط میان اتفاقات و مخاطرات مختلف 
پرداخت و گفت خالی از سکنه شدن روستاها ممکن 
است به ماسه‌های روان و ماسه‌های روان به طوفان 

گرد و غبار منجر شود.

نقش دخالت‌های انسانی در وقوع و تشدید سوانح طبیعیبلا استفاده ماندن ۱۰۳۰ صندلی سینمای باغ کتاب 

معاون استانداری تهران عنوان کرد

وجود نیمی از معتادان متجاهر کشور در استان تهران
معاون استانداری تهران با اشاره به وجود ۵۰ درصد از 
معتادان متجاهر کشور در این استان بر پیگیری و حل 

مشکل اشتغال معتادین بهبودیافته تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری معاون سیاسی 
اجتماعی استاندار تهران در جمع خیرین یاریگران زندگی 
استان تهران با اشاره به اهمیت توجه به آسیب‌های 
اجتماعی اظهار کرد: بعد از استقرار دولت سیزدهم، موضوع 
آسیب‌های اجتماعی هم در اولویت امور مدیران در سطح 
استان تهران قرار گرفت و هم هدف‌گذاری‌های مناسبی 
در این راستا صورت پذیرفت که از آن جمله می‌توان پایه 

گذاری قرارگاه اجتماعی در استان تهران را نام برد.
وی افزود: در ابتدای شروع فعالیت این قرارگاه علی‌رغم 
وجود ۲۵ هزار معتاد متجاهر در تهران، تنها امکان پذیرش 

۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر ظرفیت موجود بود که طی دوسال 
اخیر حدود ۱۸ هزار ظرفیت جدید در استان تهران ایجاد 

شد.
معاون استاندار تهران جمع آوری معتادان متجاهر را گام 
اول هدف گذاری‌های صورت گرفته در استان تهران عنوان 
کرد و گفت: در گام‌ دوم هدف مرتفع ساختن مشکلات 
قانونی افرادی بود که قانون مجوز پذیرش آنها را صادر 
نمی‌کرد که این مشکل برطرف شد و برای افراد منع 

پذیرشی هم امکانات و فضای مناسب ایجاد شد. 

جوهری از برگزاری بیش از ۶۰ جلسه برای ساماندهی 
وضعیت معتادان متجاهر در شهر تهران در شهرداری 
تهران خبر داد و با بیان اینکه همه این اقدامات مقدمه 
کار بود، عنوان کرد: از همه ظرفیت‌های استان استفاده 
کردیم و همه مسئولین را فراخوانده و از آنها خواستیم با 
تمام توان در این زمینه فعالیت کنند و از این مرحله به بعد 
مشکلات با همت و کمک شما خیرین مرتفع خواهد شد. 
وی با بیان اینکه با ظرفیت خیرین مجمع یاریگران زندگی 
می‌توانیم حداقل حضور معتادان متجاهر را در تهران 

داشته باشیم، از وجود ۵۰ درصد از معتادان متجاهر کشور 
در استان تهران خبر داد.

معاون استاندار تهران با تاکید بر این موضوع که هدف 
اصلی در جهت بازاجتماعی شدن معتادان متجاهر است، 
افزود: در زمینه اشتغال و بازاجتماعی کردن معتادان 
اقدامات خوبی صورت گرفته و در مرکز شهید »زیادیان« 

تجربه خوبی در این راستا داشته ایم.
براساس گزارش روابط عمومی استانداری تهران، در پایان 
این جلسه که با حضور رمضانعلی سنگدوینی نماینده 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی و علیرضا 
کاظمی قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر همراه 
بود، انتخابات هیات مدیره مجمع خیرین یاریگران زندگی 

برگزار و اعضای آن مشخص شدند.

آغاز طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 
در محدوده بهشت زهرا )س(

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از آغاز 
طرح شناسایی و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در بهشت زهرا ) س( خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران؛ دکتر احمداحمدی صدر اظهارداشت: به تازگی دومین پایگاه خدمات 
اجتماعی در بهشت زهرا مورد بهره برداری قرار گرفته است که طرح شناسایی و 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی این منطقه نیز در دستور کار معاونت حمایت‌های 

سازمان قرار دارد.
وی افزود: در این طرح متکدیان، کودکان کار و خیابان، معتادان متجاهر، بی 

خانمان‌ها، در راه ماندگان و...مورد شناسایی قرار خواهند گرفت.
احمدی صدر ادامه داد: پس از شناسایی با همکاری سایر نهادها طرح ساماندهی 

افراد آسیب دیده و در معرض آسیب در این محدوده به اجرا در خواهد آمد.
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر گشت‌های خودرویی حامی شهر و مددکاران پایگاه بهشت 

زهرا در حال پایش و ساماندهی آسیب در این محیط هستند.

منطقه ۱۴ رتبه نخست صدور پروانه بافت فرسوده
شهر تهران را کسب کرد

شهردار منطقه ۱۴ از صدور ۲۵۵ پروانه ساخت و ساز در بافت فرسوده این منطقه 
و کسب رتبه اول بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ امیر یزدی با بیان اینکه سرعت 
بخشی به نوسازی بافت فرسوده همواره از اولویت‌های مهم مدیریت شهری بوده 
است گفت: بنا بر ارزیابی سازمان نوسازی شهر تهران بیشترین تعداد پروانه‌های 
ساخت و ساز بافت فرسوده در بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران طی بازه زمانی 
هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته در منطقه 
۱۴ صادر شده است. یزدی با اشاره به اینکه طی هشت ماهه نخست سال جاری 
تعداد ۲۵۵ پروانه ساخت و ساز در بافت فرسوده صادر شده است ، افزود: به 
منظور اجرای بند ۲_۱۵ ضوابط و مقررات طرح تفضیلی یکپارچه شهر تهران 
مصوبه مورخ 1398/02/30 شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و در راستای 
دستورالعمل ابلاغی ضوابط خاص احداث بنا در بافت فرسوده و ناکارآمد شهر 
تهران مطابق بند ۳ صورتجلسه شماره ۶۴۲ کمیسیون ماده پنج بیشترین تعداد 
پروانه‌های ساختمانی طی سال جاری در بافت فرسوده صادر گردیده است. وی 
هدایت و نظارت بر ساخت و ساز‌های درون شهری را یکی از اصلی ترین وظایف 
شهرداری برشمرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون ۷۷۱ پروانه ساختمانی در این 
منطقه صادر شده است که گام بلندی در رونق ساخت و ساز و جبران کمبودها 

در موضوع مسکن به شمار می‌آید.

شهری

سمپادی‌های برای ورود به پایه دهم
نیازی به شرکت در آزمون ندارند

با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی دانش آموزان سمپادی پایه نهم برای ورود 
به پایه دهم دیگر نیازی به شرکت در ازمون ورودی مدارس سمپاد ندارند و این 
آزمون فقط به منظور پذیرش دانش‌آموزان سایر مدارس برای ورود به پایه دهم 
سپاد برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، همواره مدارس سمپاد برای جذب دانش 
آموز ، دو آزمون ورودی یکی برای پایه هفتم و دیگری برای پایه دهم برگزار 
می‌کردند. درواقع دانش آموزان برای سمپادی شدن یا باید از پایه هفتم و یا از 

پایه دهم جذب این مدارس شوند.
از طرفی دانش آموزانی که در آزمون ورودی پایه هفتم قبول شوند برای یک 
دوره شش ساله جذب این مدارس شده‌اند و این به آن معنا است که در صورت 
داشتن شرایط درج شده در آیین نامه سمپاد از جمله داشتن معدل ۱۸ به بالا 
در پایه نهم، دیگر نیازی به شرکت در آزمون ورودی به متوسطه دوم و پایه دهم 
نبود و بدون آزمون ورودی می‌توانند وارد متوسطه دوم شده و تا پایه دوازدهم 
در مدارس سمپاد تحصیل کنند. بنابراین آزمون ورودی پایه دهم فقط آزمون 
ورودی پایه دهم مدارس سمپاد فقط به منظور تکمیل ظرفیت دانش آموزان این 
مدارس و جذب دانش‌آموزان مستعد از مدارس دیگر به سمپاد برگزار می‌شود. 
در واقع فقط دانش‌آموزان سمپادی که معدل نهم آنها زیر ۱۸ شده باشد و دانش 
آموزانی که تا پایه نهم در مدارسی غیر از سمپاد تحصیل کرده‌اند برای ورود به 
متوسطه دوم سمپاد باید در آزمون ورودی پایه دهم شرکت کنند. طبق رای 
مذکور از این پس همه دانش آموزان سمپادی و غیر سمپادی برای ورود به پایه 

دهم باید در آزمون ورودی شرکت و حد نصاب نمره را کسب کنند.

آموزش


